

1 października 2007



## Odwiedź muzeum!

Lekcje muzealne, warsztaty, spotkania z autorami wystaw – takie m.in. atrakcje czekają na tych, którzy w tym tygodniu odwiedzą świętokrzyskie muzea. Rozmowa z Jackiem Kowalczykiem, dyrektorem Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. <?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

**Lekcje muzealne, warsztaty, spotkania z autorami wystaw - takie m.in. atrakcje czekają na tych, którzy w tym tygodniu odwiedzą świętokrzyskie muzea. Z inicjatywy Samorządu Województwa do 7 października odbywają się „Świętokrzyskie Dni Muzeów”. Rozmowa z Jackiem Kowalczykiem, dyrektorem Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.** <?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

### - Skąd pomysł na organizację „Świętokrzyskich Dni Muzeów”?

**Jacek Kowalczyk:** Chcemy zachęcić szczególnie młode pokolenie do częstszego odwiedzania muzeów, bliższego poznawania tradycji i kultury naszego regionu, obcowania z zabytkami. W dzisiejszych czasach dzieci, młodzież wybierają inne atrakcje turystyczne czy kulturalne jako cel swoich odwiedzin. Mimo, iż w naszym regionie jest wiele świetnych placówek muzealnych, cieszą się one niską frekwencją. Dlatego naszą akcję organizujemy wspólnie z kuratorium oświaty, do szkół wysłaliśmy informacje na temat projektu „Świętokrzyskich Dni Muzeów”, mamy nadzieję, że nie tylko w tym tygodniu uczniowie przestąpią progi tych placówek.

Poza tym jest to dobra okazja do promocji muzeów oraz ich oferty. W wielu z nich to co na co dzień jest niedostępne zostanie „otwarte” oraz wzbogacone o dodatkowe, ciekawe wydarzenia i atrakcje.

### - Ile świętokrzyskich placówek muzealnych przystąpiło do projektu?

**Jacek Kowalczyk:** Do projektu przystąpiły 24 placówki, m.in. Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej czy Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach. Część z nich udostępni swoje zbiory nieodpłatnie, w niektórych obowiązywać będzie zniżkowa cena biletów.

Wizytę w wielu placówkach można traktować jako swoistą lekcję historii; np. zwiedzający Muzeum Narodowe będą mogli zapoznać się z różnymi metodami i zabiegami konserwatorskimi, a Muzeum Zabawy i Zabawek w ramach zajęć „Mały muzealnik” udostępni młodym zwiedzającym muzealne kartoteki i dział inwentaryzacji. Nie zabraknie także spotkań z ciekawymi ludźmi, zwyczajami i obyczajami.

### - Czym świętokrzyskie muzea chcą zachęcić, przyciągnąć zwiedzających?

**Jacek Kowalczyk:** W wielu placówkach muzealnych odbywać się będą zajęcia praktyczne dla zwiedzających. I tak np. w Ośrodku Tradycji i Garncarstwa w Chałupkach każdy będzie miał możliwość samodzielnie ulepić naczynie gliniane, zwiedzający Żywe Muzeum Porcelany w Ćmielowie mają zagwarantowany gratisowy przywilej gry w kości, będą mogli także spróbować swoich sił w tworzeniu figurek porcelanowych. W zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu uruchomione zostanie koło wodne oraz urządzenia do produkcji narzędzi gospodarczych, własnoręcznie będzie można też wybić monetę okolicznościową. Atrakcje czekają też zwiedzających Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach, m.in. jazda sprawnościowa zabytkowymi samochodami marki STAR, będzie można również dowiedzieć się jak powstają tropy dinozaurów. Zwieńczeniem „Świętokrzyskich Dni Muzeów” będą niezwykle ciekawe imprezy w Szydłowie 6 i 7 października – „Jarmark Szydłowski” oraz I Międzynarodowy Festiwal Folkloru.

Dostosowanie swojej oferty do potrzeb i oczekiwań młodego człowieka to poważne wyzwanie dla muzeów na najbliższe lata. Naszą akcją chcemy organizować także w przyszłym roku, może w nieco szerszym wymiarze, np. jako Miesiąc Otwartych Dni Muzeów. Choć oczywiście życzyłbym sobie, abyśmy te placówki odwiedzali przez cały rok.